お客様各位 令和４年９月吉日

さぬき市と高松信用金庫との包括連携に関する協定及び

社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会も含めた３者による

「みんなの力で見守り隊活動」に関する協定の締結について

                    高松市瓦町１丁目９番地２

 高 松 信 用 金 庫

                                理 事 長  大 橋  和 夫

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 今般、高松信用金庫とさぬき市は、下記日程にて「包括連携に関する協定」を締結

いたしました。また、社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会も含めた３者による「『み

んなの力で見守り隊活動』に関する協定」もあわせて締結いたしました。同締結に際

しましては、下記のとおり締結式を行いましたのでお知らせいたします。

具体的な連携内容につきましては別紙のとおりとなります。

地域密着型金融機関である当金庫は、本連携をとおして、より一層地域経済の活性

化及び持続的な発展、ならびに地域福祉の向上に取り組んでまいります。

記

締結式の概要

１．日  時 令和４年９月６日（火）１０時００分

２．場  所 さぬき市役所 本庁 ３０２会議室（さぬき市志度５３８５番地８）

３．出 席 者 高松信用金庫 理事長 大橋 和夫

さぬき市 市長 大山 茂樹様

社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会  会長 間島 憲仁様

４．連携内容 別紙のとおり

以上

お問い合わせ先

業務推進部 フリーダイヤル ０１２０－８４２－８８０

別紙

さぬき市と高松信用金庫との包括連携に関する協定

１．目  的 さぬき市及び高松信用金庫のそれぞれが有する人的・物的資源を有効

に活用して、さぬき市の地域社会及び地域経済の活性化及び持続的な

発展に寄与することを目的とする。

２．連携項目 （１）地方創生に関わる取組

       （２）若者の定住や少子・高齢化社会に関わる取組

       （３）中小企業者支援に関わる取組

       （４）観光振興に関わる取組

       （５）地域の安全・安心に関わる取組

       （６）その他本協定の目的を達成するために必要な事項

３．具体的取組  たかしん杉の子会の会員を対象としたさぬき市の魅力再発見ツアー

       「シーカヤック＆ＳＤＧｓビーチコーミング」の実施

        実施予定日：令和４年９月１７日（土）

４．締結式の模様

写真左：高松信用金庫 理事長 大橋  和夫

写真右：さ ぬ き 市 市 長 大山  茂樹様

別紙

さぬき市・高松信用金庫・社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会の３者による

「みんなの力で見守り隊活動」に関する協定

１．目  的 さぬき市、高松信用金庫及び社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会が

それぞれの立場から連携及び協力し、高齢者等（高齢者及び障がい者

（児）をいう。以下同じ。）の見守り活動及び支援活動を行うことによ

り、高齢者等が住み慣れた地域で安心して生活することができる環境

を整備し、もって地域福祉の向上に寄与することを目的とする。

２．連携項目 （１）高松信用金庫の職員が高齢者等の居宅に訪問した際に異変を察

   及び     知した場合は、さぬき市やさぬき市社会福祉協議会に連絡する

  具体的取組    こと。

（２）高齢者等の生命、身体及び財産を保護するための必要があると

きは、さぬき市やさぬき市社会福祉協議会は、警察や消防署等に

通報を行うこと。

        （３）さぬき市、高松信用金庫及びさぬき市社会福祉協議会それぞれ

に連絡責任者を置くこと。

３．締結式の模様

写真左：高松信用金庫 理事長 大橋  和夫

写真中央：さ ぬ き 市 市 長 大山  茂樹様

写真右：社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会  会長 間島  憲仁様